2. Kerajaan Majapahit

Pada tahun 1293 Saka / 1371 M telah berdiri sebuah kerajaan yang

bernama Kerajaan Majapahit, di daerah Trowulan (Mojokerto).

Pemerintahan kala itu dipimpin raja yang bernama Sri Gitarja atau dikenal

dengan nama Tribhuwana Wijayatunggadewi Kerajaan Majapahit juga

melihat kejayaan Gresik dengan perdagangan yang sangat ramai dan

yang luas dan banyak untuk berdagang di pelabuhan Gresik.
34

Tidak lama

setelah itu Maulana Malik Ibrahim meninggal pada hari Senin 12 Rabiul

Awal tahun 822 Hijriyah / 1419 M.
35

Kabar tersebut sontak membuat

suasana yang sangat sedih dihati masyarakat Gresik, akan tetapi tidak lama

setelah sepeninggal Maulana Malik Ibrahim digantikan oleh Raden Ali

Hutomo yang dengan mendapatkan gelar nama Raja Pandita. Raden Ali

Hutomo banyak berkontribusi ketika menjadi syahbandar hingga